



ТӨРИЙН ӨМЧИЙН БОДЛОГО, ЗОХИЦУУЛАЛТЫН ГАЗРЫН ТОГТООЛ

2023 оны 12 сарын 11 өдөр

Дугаар 732

Улаанбаатар хот

Үндсэн хөрөнгийн ашиглалтын хугацаа сунгах,
үнийг шинэчлэн тогтоох зөвшөөрөл олгох тухай

Төрийн болон орон нутгийн өмчийн тухай хуулийн 11 дүгээр зүйлийн 1, 2 дахь хэсэг, 31 дүгээр зүйлийн 3 дахь хэсгийн 2 дахь заалт, Төрийн өмчийн бодлого, зохицуулалтын газрын 2019 оны 271 дүгээр тогтоолоор баталсан "Төрийн болон орон нутгийн өмчид эд хөрөнгө олж авах, бүртгэх, данснаас хасах, шилжүүлэх журам"-ын 7.1, 7.2 дахь заалтыг тус тус үндэслэн ТОГТООХ нь:

1. Хан-Уул дүүргийн Хөдөлмөр, халамжийн үйлчилгээний хэлтсийн үндсэн хөрөнгөд бүртгэлтэй, элэгдлээрээ анхны өртгөө нөхсөн боловч цаашид ашиглах боломжтой, 58 нэрийн, нийт 181,505,265.37 (нэг зуун наян нэгэн сая таван зуун таван мянга хоёр зуун жаран таван төгрөг гучин долоон мөнгө) төгрөгийн балансын үнэ, хуримтлагдсан элэгдэл бүхий хөрөнгийн ашиглах хугацааг сунгаж, нийт үнийг 38,169,770.33 (гучин найман сая нэг зуун жаран есөн мянга долоон зуун далан төгрөг гучин гурван мөнгө) төгрөгөөр хавсралтад заасны дагуу шинэчлэн тогтоохыг зөвшөөрсүгэй.

2. Хөдөлмөр, халамжийн үйлчилгээний ерөнхий газрын даргын албан үүргийг түр орлон гүйцэтгэгч М.Батмагнай, Хан-Уул дүүргийн Хөдөлмөр, халамжийн үйлчилгээний хэлтсийн дарга П.Амартүвшин нарт дор дурдсан арга хэмжээ авч ажиллахыг даалгасугай:

2.1. Байгууллагын өмч хамгаалах Байнгын зөвлөлийн хяналт дор хавсралтад заасны дагуу хөрөнгийн ашиглалтын хугацаа, үнийг шинэчлэн тогтоох ажлыг холбогдох хууль тогтоомжийн дагуу зохион байгуулах;

2.2. Хөрөнгийн хөдлөлийг зохих хууль тогтоомж, журмын дагуу нягтлан бодох бүртгэл, тайланд тусган, "Төрийн болон орон нутгийн өмчийн удирдлагыг мэдээлэлжүүлэх систем"-д бүртгэх;

2.3. Арга хэмжээний биелэлтийг 2024 оны 1 дүгээр улиралд багтаан ирүүлэх.

3. Энэ тогтоолын биелэлтэд хяналт тавьж ажиллахыг Төрийн өмчийн бүртгэл, ашиглалтын хэлтэс (Д.Нарангэрэл)-т үүрэг болгосугай.

ДАРГА

Б.ЦЭНГЭЛ

ТӨРИЙН ӨМЧИЙН БҮРТГЭЛ,
АШИГЛАЛТЫН ХЭЛТСИЙН ДАРГА

Д.НАРАНГЭРЭЛ

123007181

35-r huraldaan.docx

Төрийн өмчийн бодлого, зохицуулалтын газрын
2023 оны 12 дугаар сарын ...-ны өдрийн
73 дугаар тогтоолын хавсралт

Хан-Уул дүүргийн Хөдөлмөр, халамжийн үйлчилгээний хэлтсийн үндсэн хөрөнгөд бүртгэлтэй,
үлдэгдэл өртөггүй, ашиглах хугацааг сунгаж үнийг шинэчлэн тогтоох хөрөнгийн жагсаалт

Д/д	Үндсэн хөрөнгийн нэр, төрөл	Ашиглалтад орсон огноо	Тоо хэмжээ	Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Нийт балансын үнэ (хуримтлагдсан элэгдэл) (төгрөг)	Шинэчлэн тогтоох үнэ		Цаашид ашиглах хугацаа (жилээр)
						Нэг бүрийн үнэ (төгрөг)	Нийт үнэ (төгрөг)	
1	Суудлын машин Toyota Rav-4 Суудал 1157 УБЕ	2008.10.31	1	13,800,000.00	13,800,000.00	2,300,000.00	2,300,000.00	1
2	HYUNDAI Starex Суудлын машин 4003 УНК	2014.06.30	1	49,998,000.00	49,998,000.00	8,333,000.00	8,333,000.00	1
3	Цаг бүртгэлийн төхөөрөмж Хөд	2013.11.15	1	745,000.00	745,000.00	248,333.33	248,333.33	1
4	Санхүүгийн программ Axplorer	2016.01.01	2	3,827,500.00	7,655,000.00	1,531,000.00	3,062,000.00	1
5	Жирэм EWORK систем-2019	2019.12.31	1	8,380,000.00	8,380,000.00	4,190,000.00	4,190,000.00	1
6	Зөөврийн компьютер DELL3550	2016.02.01	20	1,898,875.00	37,977,500.00	379,775.00	7,595,500.00	1
7	3 үйлдэлт хэвлэгч HPM125a	2016.06.30	21	350,900.00	7,368,900.00	70,180.00	1,473,780.00	1
8	Хувилагч Copier-IR2530	2016.06.30	1	7,381,220.00	7,381,220.00	1,476,244.00	1,476,244.00	1
9	Проектор / ханын зөөврийн/	2016.06.30	1	1,560,900.00	1,560,900.00	312,180.00	312,180.00	1
10	Dell 1420 projector Хөд	2013.06.30	8	1,345,000.00	10,760,000.00	269,000.00	2,152,000.00	1
11	Зургийн аппарат Хөд	2013.06.30	1	810,000.00	810,000.00	162,000.00	162,000.00	1
12	Sony dsc w610 camera Хөд	2013.06.30	1	200,000.00	200,000.00	40,000.00	40,000.00	1
13	Projector screen Хөд	2013.06.30	1	180,000.00	180,000.00	36,000.00	36,000.00	1
14	Hp laserjet принтер 1102 Хөд	2013.06.30	10	252,150.00	2,521,500.00	50,430.00	504,300.00	1
15	Принтер делл 1130 Хөд	2014.12.31	1	69,850.00	69,850.00	13,970.00	13,970.00	1
16	TB Могул 42 Хөд	2013.06.30	1	701,910.00	701,910.00	140,382.00	140,382.00	1

17	ТВ Могул 42 Хөд	2013.06.30	7	406,770.18	2,847,391.26	81,354.04	569,478.25	1
18	Принтер самсунг яам Хөд	2016.06.30	1	517,550.00	517,550.00	103,510.00	103,510.00	1
19	Принтер канон яам Хөд	2016.06.30	1	209,900.00	209,900.00	41,980.00	41,980.00	1
20	Суурин ком яам Хөд	2016.06.30	2	1,227,490.00	2,454,980.00	245,498.00	490,996.00	1
21	Делл 1912 монитор лед Хөд	2013.06.30	18	160,000.00	2,880,000.00	32,000.00	576,000.00	1
22	Ламинатр машин	2004.12.31	1	303,500.00	303,500.00	60,700.00	60,700.00	1
23	Зөөврийн компьютер DELL3550	2010.12.28	1	1,344,750.00	1,344,750.00	268,950.00	268,950.00	1
24	Дижитал зургын аппарат SX30IS	2016.06.30	1	980,000.00	980,000.00	196,000.00	196,000.00	1
25	Проектор-2012	2016.06.30	1	1,550,000.00	1,550,000.00	310,000.00	310,000.00	1
26	ЭКО дэлгэц-2418	2013.06.30	1	737,000.00	737,000.00	147,400.00	147,400.00	1
27	PSB тогтоогч	2013.06.30	1	99,000.00	99,000.00	24,750.00	24,750.00	1
28	Канон image runner 1024	2013.06.30	1	1,344,000.00	1,344,000.00	268,800.00	268,800.00	1
29	Телевизор САМСУНГ-46	2013.06.30	1	1,399,900.00	1,399,900.00	279,980.00	279,980.00	1
30	DELL CORE 15	2014.05.01	1	1,499,000.00	1,499,000.00	299,800.00	299,800.00	1
31	DELL-Зөөврийн ком	2014.05.01	1	1,518,880.00	1,518,880.00	303,776.00	303,776.00	1
32	IPAD mini 2015	2015.03.31	1	1,199,000.00	1,199,000.00	239,800.00	239,800.00	1
33	Хяналтын камер 2015	2015.05.31	1	754,000.00	754,000.00	150,800.00	150,800.00	1
34	Спикер зөөврийн өсгөгч 2016	2016.05.31	1	300,000.00	300,000.00	60,000.00	60,000.00	1
35	Ус буцалгагч төмөр	2016.12.16	1	199,000.00	199,000.00	39,800.00	39,800.00	1
36	Агаар чийгшүүлэгч	2016.12.16	6	56,000.00	336,000.00	11,200.00	67,200.00	1
37	Хөрөгч -Тошиба	2016.12.23	1	680,000.00	680,000.00	136,000.00	136,000.00	1
38	Төмөр сейф	2004.03.01	1	16,281.00	16,281.00	1,628.10	1,628.10	1
39	Сейф төмөр цэнхэр	2009.01.01	1	180,000.00	180,000.00	18,000.00	18,000.00	1
40	Сейф төмөр цэнхэр	1993.01.01	1	75,000.00	75,000.00	7,500.00	7,500.00	1
41	Сейф төмөр цэнхэр	2009.01.01	1	135,000.00	135,000.00	13,500.00	13,500.00	1
42	Сейф төмөр цэнхэр	2009.01.01	1	90,000.00	90,000.00	9,000.00	9,000.00	1
43	Сейф төмөр цэнхэр	2009.01.01	1	200,000.00	200,000.00	20,000.00	20,000.00	1
44	Сейф төмөр хүрэн	2009.01.01	1	14,890.00	14,890.00	1,489.00	1,489.00	1
45	Хувцасны шкаф Wi1908	2004.12.31	1	256,093.11	256,093.11	25,609.31	25,609.31	1
46	Майхан	1999.01.01	1	250,000.00	250,000.00	25,000.00	25,000.00	1
47	Сандап / улаан/	2008.01.07	1	80,430.00	80,430.00	8,043.00	8,043.00	1
48	Хурлын ширээ 2010 ХЭДС	2010.12.01	1	185,250.00	185,250.00	18,525.00	18,525.00	1

49	Тумбочек шар-2010	2010.12.30	1	149,000.00	149,000.00	14,900.00	14,900.00	1
50	Үйлчилгээний танхимын хаалт	2010.10.01	1	3,108,000.00	3,108,000.00	310,800.00	310,800.00	1
51	Сурталчилгааны майхан	2016.06.30	2	900,000.00	1,800,000.00	90,000.00	180,000.00	1
52	Текний сандал Хөд	2013.12.25	1	154,000.00	154,000.00	51,333.33	51,333.33	1
53	Ширээ 1 Хөд	2014.12.31	1	380,000.00	380,000.00	380,000.00	380,000.00	1
54	Ус буцалгагч WPU8900	2013.06.18	1	380,000.00	380,000.00	76,000.00	76,000.00	1
55	Печь Самсунг	2013.06.18	1	149,900.00	149,900.00	37,475.00	37,475.00	1
56	Хиншүү сорогч	2013.11.30	1	127,800.00	127,800.00	25,560.00	25,560.00	1
57	Агаар цэвэршүүлэгч	2015.06.30	1	299,990.00	299,990.00	59,998.00	59,998.00	1
58	Баримт устгагч Хөд	2013.09.30	1	210,000.00	210,000.00	210,000.00	210,000.00	1
	Нийт дүн		144		181,505,265.37 (нэг зуун наян нэгэн сая таван зуун таван мянга хоёр зуун жаран таван төгрөг гучин долоон мөнгө)		38,169,770.33 (гучин найман сая нэг зуун жаран есөн мянга долоон зуун далан төгрөг гучин гурван мөнгө)	